

Government Notification
Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007
Order under Section 5

By virtue of the powers vested in me under Section 5 of the Special Commodity Levy Act No. 48 of 2007, I, Basil Rajapaksa, Minister of Finance of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do hereby make an order to waive-off balance amount after collecting Rs.1 per kg from the applicable Special Commodity Levy of Rs.25 per Kg on importation of Maize (classified under the HS Code of 1005.90) by Gazette Notification No. 2228/3 dated May 17, 2021 under Section 2 of the Special Commodity Levy Act No. 48 of 2007 for production of "Thriposha", by the Government owned Sri Lanka Thriposha Limited up to a total of 2000 MT's.

This Order shall be valid for a period of 01 month commencing from November 03, 2021 subject to provisions of Sub Section (3) of Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007.



Basil Rajapaksa
Minister of Finance

Ministry of Finance
Colombo 01,
November 02, 2021.

රජයේ නිවේදනයයි

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බඳු පනත

5 වැනි වගන්ති යටතේ නියමය

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බඳු පනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙන පැවරී ඇති බලනාල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මූදල් අමාත්‍ය බැසිල් රාජපක්ෂ වන මම, ත්‍රිපෝෂ නිෂ්පාදනය සඳහා බඩුරුරු (රේගු සංකෝතාංක 1005.90) උපරිම වගයෙන් මේ. වොන් 2000 ක් වූ ප්‍රමාණයක් රජයට ඇත් ශ්‍රී ලංකා ත්‍රිපෝෂ ලිම්ටඩ් ආයතනය වෙන පමණක් ආනයනය කිරීමට සහ ඒ සඳහා, 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බඳු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ අංක 2228/3 සහ 2021 මයි 17 දිනයි ගසට් නිවේදනය මගින් අදාළ වන කිලෝ ගුම්යකට Rු 25 ක් වන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බඳුදෙන් කිලෝ ගුම්යකට Rු 1 ක් අයකරගෙන ඉනිර් වට්නාකම් අන්හරිත ලැබිය යුතු බවට මෙයින් නියම කරනු ලැබේ.

මෙම නියමය, 2021 නොවැම්බර් මස 03 දින සිට මාසයක කාල සිමාවක් සඳහා, 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බඳු පනතේ 2 වැනි වගන්තියේ (3) වන උපවගන්තියේ විධිවිධාන වලට යටත්ව, වලංගුව පැවතිය යුතු බවට මෙයින් නියම කරනු ලැබේ.

**බැසිල් රාජපක්ෂ
මූදල් අමාත්‍ය**

2021 නොවැම්බර් මස 02 වන දින

කොළඹ 01,

මූදල් අමාත්‍යාංශයේදීය.

அரசாங்க அறிவித்தல்

2007ம் ஆண்டின் 48ம் இலக்க விசேட வியாபாரப்பண்ட அறவீட்டுச் சட்டம்

5 ம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

2007ம் ஆண்டின் 48ம் இலக்க விசேட வியாபார பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 5ம் பிரிவின் கீழ் எனக்குரித்தளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கு அமைவாக இலங்கை ஜனநாயக சோசலிச குடியரசின் நிதி அமைச்சர், பஸில் ராஜபக்ஷி ஆகிய நான், அரசிற்கு சொந்தமான திரிபோசா நிறுவனத்தினால் திரிபோசா உற்பத்திக்காக இறக்குமதி செய்யப்படும், மொத்தமாக 2000 மெட்ரிக் தொன் வரையிலான மக்காச்சோளம் (இ.மு குறியீடு 1005.90 இன் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள) மீது, 2007ம் ஆண்டின் 48ம் இலக்க விசேட வியாபார பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் கீழ், 2021, மே 17 ஆம் திகதிய 2228/3 ஆம் இலக்க வர்த்தமானி அறிவித்தல் மூலம், பிரயோகிக்கக்கூடிய விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீடு கிலோ கிராமிற்கு 25 ரூபாவில் இருந்து கிலோ கிராமிற்கு 1 ரூபாவினை அறவிட்டதன் பின்பு மிகுந்தியாக இருக்கும் பெறுமதி கைவிடப்படல் வேண்டுமென இத்தால் கட்டளையிடுகின்றேன்.

இந்த கட்டளையானது, 2007ம் ஆண்டின் 48ம் இலக்க விசேட வியாபார பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆவது பிரிவின் உப பிரிவு (3) இன் ஏற்பாடுகளிற்கு அமைவாக 2021 நொவெம்பர் மாதம் 03 ம் திகதியிலிருந்து 01 மாத காலத்திற்கு செல்லுபடியுடையதாதல் வேண்டும்.

பஸில் ராஜபக்ஷி
நிதி அமைச்சர்

நிதி அமைச்சர்

கொழும்பு 01.

2021, நொவெம்பர் 02